

決 算 報 告 書

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月 31日

公益財団法人 シルバーランド振興事業団

島根県大田市仁摩町天河内町975

貸借対照表

令和7年3月31日現在

公益財団法人 シルバーランド振興事業団

単位:円

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1.流動資産			
現金預金	51,645,933	50,917,921	728,012
売掛金	736,567	635,860	100,707
未収金	711,947	35,967	675,980
商品	5,854,325	5,895,443	△ 41,118
材料	818,456	988,618	△ 170,162
喫茶	126,875	55,714	71,161
未収消費税等	16,366	98	16,268
流動資産合計	59,910,469	58,529,621	1,380,848
2.固定資産			
(1)基本財産			
定期預金	20,000,000	20,000,000	0
基本財産合計	20,000,000	20,000,000	0
(2)特定資産			
退職給付引当金預金	5,728,640	5,629,520	99,120
財団運営基金預金	12,000,000	12,000,000	0
特定費用準備資金	0	0	0
特定資産合計	17,728,640	17,629,520	99,120
(3)その他固定資産			
建物	1,944,499	2,227,711	△ 283,212
構築物	34,085	51,187	△ 17,102
車両運搬具	1,457,092	1	1,457,091
什器備品	55,590	66,725	△ 11,135
長期前払費用	7,230	9,790	△ 2,560
その他固定資産合計	3,498,496	2,355,414	1,143,082
固定資産合計	41,227,136	39,984,934	1,242,202
資産合計	101,137,605	98,514,555	2,623,050
II 負債の部			
1.流動負債			
買掛金	388,907	1,156,680	△ 767,773
未払金	3,188,360	2,148,554	1,039,806
預り金	410,479	646,539	△ 236,060
仮受金	7,794		7,794
未払消費税等	1,942,666	1,600,898	341,768
未払法人税等	81,000	81,000	0
流動負債合計	6,019,206	5,633,671	385,535
2.固定負債			
退職給付引当金	5,728,640	5,629,520	99,120
固定負債合計	5,728,640	5,629,520	99,120
負債合計	11,747,846	11,263,191	484,655
II 正味財産の部			
1.指定正味財産合計	32,000,000	32,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(20,000,000)	(20,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(12,000,000)	(12,000,000)	(0)
2.一般正味財産	57,389,759	55,251,364	2,138,395
正味財産合計	89,389,759	87,251,364	2,138,395
負債及び正味財産合計	101,137,605	98,514,555	2,623,050

貸借対照表内訳表

令和7年3月31日現在

公益財団法人 シルバーランド振興事業団

単位:円

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計	備 考
	サントミュージアム事業	鳴砂保事業	ガラス体験教室事業	小 計	物品販売事業				
I 資産の部									
1.流動資産									
現金預金	1,805,243		931,347	2,736,590	42,938,320	5,971,023		51,645,933	
売掛金			127,950	127,950	608,617			736,567	体験教室・販売商品売上
未収金	676,740			676,740	35,207			711,947	入館料電子クーポン・自動販売機手数料
商品				0	5,854,325			5,854,325	販売商品在庫原価額
材料			818,456	818,456				818,456	体験教室材料在庫原価額
喫茶				0	126,875			126,875	喫茶「ソフトクリーム」在庫原価額
他事業への振替	18,479,743	710,561		19,190,304			△ 19,190,304	0	事業間振替
未収消費税等		16,366		16,366				16,366	
流動資産合計	20,961,726	726,927	1,877,753	23,566,406	49,563,344	5,971,023	△ 19,190,304	59,910,469	
2.固定資産									
(1)基本財産									
定期預金	20,000,000			20,000,000				20,000,000	
基本財産合計	20,000,000	0	0	20,000,000	0	0	0	20,000,000	
(2)特定資産									
退職給付引当金預金	1,309,920		63,720	1,373,640	579,200	3,775,800		5,728,640	
財団運営基金預金				0		12,000,000		12,000,000	
特定費用準備資金				0				0	
特定資産合計	1,309,920	0	63,720	1,373,640	579,200	15,775,800	0	17,728,640	
(3)その他固定資産									
建物	1,944,499			1,944,499				1,944,499	倉庫
構築物	34,085			34,085				34,085	駐車場看板
車両運搬具	961,682			961,682	247,705	247,705		1,457,092	軽自動車
什器備品				0		55,590		55,590	コピー機・金庫
長期前払費用	4,772			4,772	1,229	1,229		7,230	軽自動車リサイクル預託金
その他固定資産合計	2,945,038	0	0	2,945,038	248,934	304,524	0	3,498,496	
固定資産合計	24,254,958	0	63,720	24,318,678	828,134	16,080,324	0	41,227,136	
資産合計	45,216,684	726,927	1,941,473	47,885,084	50,391,478	22,051,347	△ 19,190,304	101,137,605	

令和7年3月31日現在

単位:円

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計	備 考
	サンドミュージアム事業	鳴砂保事業	ガラス体験教室事業	小 計	物品販売事業				
II 負債の部									
1.流動負債									
買掛金				0	388,907			388,907	体験教室材料・販売用商品
未払金	2,778,434		75,164	2,853,598	186,007	148,755		3,188,360	パート職員給料等
預り金	267,426		37,483	304,909	52,070	53,500		410,479	所得税・社会保険料・雇用保険料等
仮受金			7,200	7,200	594			7,794	商品送料
他事業から振替	710,561	364,985	18,114,758	19,190,304			△ 19,190,304	0	事業間振替
未払消費税等	590,442		167,308	757,750	633,338	551,578		1,942,666	
未払法人税等				0	81,000			81,000	
流動負債合計	4,346,863	364,985	18,401,913	23,113,761	1,341,916	753,833	△ 19,190,304	6,019,206	
2.固定負債									
退職給付引当金	1,309,920		63,720	1,373,640	579,200	3,775,800		5,728,640	
固定負債合計	1,309,920	0	63,720	1,373,640	579,200	3,775,800		5,728,640	
負債合計	5,656,783	364,985	18,465,633	24,487,401	1,921,116	4,529,633	△ 19,190,304	11,747,846	
II 正味財産の部									
1.指定正味財産合計	20,000,000	0	0	20,000,000	0	12,000,000	0	32,000,000	
(うち基本財産への充当額)	(20,000,000)	(0)	(0)	(20,000,000)	(0)	(0)		(20,000,000)	
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(12,000,000)		(12,000,000)	
2.一般正味財産	19,559,901	361,942	△ 16,524,160	3,397,683	48,470,362	5,521,714		57,389,759	
正味財産合計	39,559,901	361,942	△ 16,524,160	23,397,683	48,470,362	17,521,714	0	89,389,759	
負債及び正味財産合計	45,216,684	726,927	1,941,473	47,885,084	50,391,478	22,051,347	△ 19,190,304	101,137,605	

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益財団法人 シルバーランド振興事業団

単位:円

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用収入	402	400	2
特定資産運用収入	3,428	289	3,139
入館料	28,457,560	22,123,280	6,334,280
指定管理料	42,273,000	42,273,000	0
事業収入	24,955,669	23,943,936	1,011,733
受取寄付金	93,871	92,450	1,421
雑収入	1,118,033	849,671	268,362
経常収益計	96,901,963	89,283,026	7,618,937
(2) 経常費用			
事業費	87,329,941	83,052,536	4,277,405
管理費	7,352,624	6,847,463	505,161
経常費用計	94,682,565	89,899,999	4,782,566
評価損益等調整前当期経常増減額	2,219,398	△ 616,973	2,836,371
当期経常増減額	2,219,398	△ 616,973	2,836,371
1. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
固定資産除却損	3	0	3
固定資産除却損	3		3
経常外費用計	3	0	3
当期経常外増減額	△ 3	0	△ 3
税引前一般正味財産増減額	2,219,395	△ 616,973	2,836,368
法人税・住民税及び事業税	81,000	81,000	0
当期一般正味財産増減額	2,138,395	△ 697,973	2,836,368
一般正味財産期首残高	55,251,364	55,949,337	△ 697,973
一般正味財産期末残高	57,389,759	55,251,364	2,138,395
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	32,000,000	32,000,000	0
指定正味財産期末残高	32,000,000	32,000,000	0
III 正味財産期末残高	89,389,759	87,251,364	2,138,395

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益財団法人 シルバーランド振興事業団

単位:円

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計	備 考	
	サンドミュージアム事業	鳴砂保護事業	ガラス体験教室事業	計	物品販売事業				前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
基本財産運用収入	402	0	0	402	0	0	0	402	400	2
基本財産利息	402			402				402	400	2
特定資産運用収入	0	0	0	0	0	3,428	0	3,428	289	3,139
特定資産利息				0		3,428		3,428	289	3,139
入 館 料	28,457,560			28,457,560				28,457,560	22,123,280	6,334,280 対前年比129%(40,440人 704円)
指定管理料	33,818,400			33,818,400		8,454,600		42,273,000	42,273,000	0 ミュージアム80%・法人会計20%
事業収入	0	0	4,784,960	4,784,960	20,170,709	0	0	24,955,669	23,943,936	1,011,733
体験教室			4,273,360	4,273,360				4,273,360	3,326,420	946,940 対前年比129%
物品販売				0	18,786,519			18,786,519	18,391,697	394,822 対前年比102%
特別体験			511,600	511,600				511,600	1,070,800	△ 559,200 対前年比48%
その他				0	1,384,190			1,384,190	1,155,019	229,171 対前年比120%(ソフトクリーム・クリームソーダ)
受取寄付金	0	93,871	0	93,871	0	0	0	93,871	92,450	1,421
募金収益		93,871		93,871				93,871	92,450	1,421
雑収入	590,540	16,366	8,140	615,046	502,987	0	0	1,118,033	849,671	268,362
受取利息	6,990		8,140	15,130	22,003			37,133	592	36,541
雑収入	583,550			583,550	480,984			1,064,534	848,981	215,553 (公)ワークショップ(収)自動販売機手数料
その他		16,366		16,366				16,366	98	16,268 未収消費税
経常収益計	62,866,902	110,237	4,793,100	67,770,239	20,673,696	8,458,028	0	96,901,963	89,283,026	7,618,937
(2) 経常費用										
事業費	61,762,584	262,898	6,682,755	68,708,237	18,621,704		0	87,329,941	83,052,536	4,277,405
役員報酬	240,000			240,000				240,000	240,000	0
給料・手当	16,290,521		2,483,364	18,773,885	2,968,379			21,742,264	21,352,013	390,251 昇給に伴う給料増
臨時雇用賃金	1,097,415		491,986	1,589,401	706,129			2,295,530	1,653,035	642,495 産休・育休に伴うアルバイト増
退職給付費用	306,840		63,720	370,560	77,440			448,000	447,880	120
法定福利費	2,600,890		399,048	2,999,938	516,353			3,516,291	3,593,856	△ 77,565 産休・育休に伴う社会保険料減
旅費交通費	15,325			15,325				15,325	5,200	10,125
通信運搬費	518,722		14,903	533,625	217,854			751,479	813,510	△ 62,031 海外仕入送料減
減価償却費	492,650			492,650	49,541			542,191	300,314	241,877
消耗什器備品費	738,513			738,513				738,513	972,215	△ 233,702
消耗品費	2,674,096		98,479	2,772,575	240,531			3,013,106	2,792,839	220,267 砂絵シール(957千円)

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

単位:円

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計		内部取引消去	合 計	備 考		
	サンドミュージアム事業	鳴砂保護事業	ガラス体験教室事業	計	物品販売事業	法人会計			前 年 度	増 減	
修 繕 費	2,913,915		389,741	3,303,656				3,303,656	2,580,538	723,118	交流館自動ドア修繕(473千円) 交流館汚水ポンプ交換(307千円)
印刷製本費	582,188			582,188				582,188	913,998	△ 331,810	
車両費	153,973			153,973	38,331			192,304	252,066	△ 59,762	
光熱水料費	11,522,263	0	34,764	11,557,027	125,816		0	11,682,843	11,222,347	460,496	
電気代	8,991,498			8,991,498	78,225			9,069,723	9,042,548	27,175	
水道代	2,530,765			2,530,765	47,591			2,578,356	2,143,965	434,391	
ガス代			34,764	34,764				34,764	35,834	△ 1,070	
賃借料	1,410,370		95,260	1,505,630	602,889			2,108,519	1,283,951	824,568	ボスレジ(562千円)防犯カメラ(143千円)
租税公課	2,175,056		167,308	2,342,364	635,531			2,977,895	2,641,553	336,342	
支払手数料	395,562		2,792	398,354	376,937			775,291	408,719	366,572	クレジット手数料増(263千円)
委託費	13,195,811		277,494	13,473,305	866,634			14,339,939	13,966,627	373,312	駐車場警備料増
広報費	2,191,020			2,191,020				2,191,020	2,550,175	△ 359,155	
研修費	315,520			315,520				315,520	502,814	△ 187,294	
時の祭典事業費	1,931,934			1,931,934				1,931,934	1,805,273	126,661	
琴ヶ浜清掃事業費		61,419		61,419				61,419	46,913	14,506	
鳴砂保護協賛費		201,479		201,479				201,479	108,932	92,547	加納佳世子講演会
期首商品棚卸高				0	5,895,443			5,895,443	5,140,481	754,962	
商品仕入				0	10,589,743			10,589,743	11,434,138	△ 844,395	
期末商品棚卸高				0	△ 5,854,325			△ 5,854,325	△ 5,895,443	41,118	
期首材料棚卸高			988,618	988,618				988,618	773,419	215,199	
材料仕入			1,993,734	1,993,734				1,993,734	1,619,152	374,582	
期末材料棚卸高			△ 818,456	△ 818,456				△ 818,456	△ 988,618	170,162	
期首喫茶棚卸高				0	55,714			55,714	47,058	8,656	
喫茶仕入				0	639,639			639,639	523,295	116,344	
期末喫茶棚卸高				0	△ 126,875			△ 126,875	△ 55,714	△ 71,161	
管 理 費						7,352,624	0	7,352,624	6,847,463	505,161	
役員報酬						633,700		633,700	565,500	68,200	
給料手当						3,164,078		3,164,078	3,090,341	73,737	
退職給付費用						167,160		167,160	153,180	13,980	
法定福利費						562,842		562,842	567,374	△ 4,532	
会議費						69,973		69,973	51,014	18,959	
旅費交通費						41,405		41,405		41,405	
通信運搬費						80,413		80,413	81,493	△ 1,080	
減価償却費						60,674		60,674	11,133	49,541	

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

単位:円

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計	備 考		
	サンドミュージアム事業	鳴砂保護事業	ガラス体験教室事業	計	物品販売事業				前 年 度	増 減	
消耗什器備品費				0		205,150		205,150	14,990	190,160	電子帳簿保存ソフト
消 耗 品 費				0		169,952		169,952	199,069	△ 29,117	
修 繕 費				0		0		0	0	0	
車 両 費				0		37,925		37,925	48,181	△ 10,256	
光熱水料費	0	0	0	0	0	212,818	0	212,818	207,438	5,380	
電 気 代				0		208,308		208,308	205,116	3,192	
水 道 代				0		4,510		4,510	2,322	2,188	
賃 借 料				0		538,608		538,608	516,857	21,751	
租 税 公 課				0		557,311		557,311	488,135	69,176	
会 費 負 担 金				0		81,200		81,200	71,200	10,000	
支 払 手 数 料				0		298,720		298,720	317,787	△ 19,067	
委 託 費				0		470,695		470,695	463,771	6,924	
研 修 費				0		0		0	0	0	
経常費用計	61,762,584	262,898	6,682,755	68,708,237	18,621,704	7,352,624	0	94,682,565	89,899,999	4,782,566	
評価損益等調整前当期経常増減額	1,104,318	△ 152,661	△ 1,889,655	△ 937,998	2,051,992	1,105,404	0	2,219,398	△ 616,973	2,836,371	
当期経常増減額	1,104,318	△ 152,661	△ 1,889,655	△ 937,998	2,051,992	1,105,404	0	2,219,398	△ 616,973	2,836,371	
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益				0							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用											
固定資産除却損	3			3				3		3	
固定資産除却損	3			3				3		3	
経常外費用計	3	0	0	3	0	0	0	3	0	3	
当期経常外増減額	△ 3	0	0	△ 3	0	0	0	△ 3		△ 3	
他会計振替額			376,388	376,388	△ 376,388	0	0	0	0	0	収益事業等会計の利益の繰入 (物品販売事業→ガラス体験教室事業) 令和5年度分134,306円 令和6年度分242,082円
税引前一般正味財産増減額	1,104,315	△ 152,661	△ 1,513,267	△ 561,613	1,675,604	1,105,404	0	2,219,395	△ 616,973	2,836,368	
法人税・住民税及び事業税				0	81,000			81,000	81,000	0	
当期一般正味財産増減額	1,104,315	△ 152,661	△ 1,513,267	△ 561,613	1,594,604	1,105,404	0	2,138,395	△ 697,973	2,836,368	
一般正味財産期首残高	18,455,586	514,603	△ 15,010,893	3,959,296	46,875,758	4,416,310	0	55,251,364	55,949,337	△ 697,973	
一般正味財産期末残高	19,559,901	361,942	△ 16,524,160	3,397,683	48,470,362	5,521,714	0	57,389,759	55,251,364	2,138,395	
II 指定正味財産増減の部											
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高	20,000,000	0	0	20,000,000	0	12,000,000	0	32,000,000	32,000,000	0	
指定正味財産期末残高	20,000,000	0	0	20,000,000	0	12,000,000	0	32,000,000	32,000,000	0	
III 正味財産期末残高	39,559,901	361,942	△ 16,524,160	23,397,683	48,470,362	17,521,714	0	89,389,759	87,251,364	2,138,395	

財産目録

令和7年3月31日現在

公益財団法人 シルバーランド振興事業団

単位:円

科 目				金 額		
I 資産の部						
1.流動資産						
現金預金	現金手許有高			2,276,893		
	山陰合同銀行	大田支店		10,655,251		
	島根県農業協同組合	仁摩支店		11,670,008		
	島根中央信用金庫	仁摩支店		27,043,781		
現金預金計				51,645,933		
売掛金	販売商品・体験教室売上			736,567		
未収金	入館料・自販機手数料			711,947		
商品	販売商品在庫原価額			5,854,325		
材料	体験教室材料原価額			818,456		
喫茶	ソフトクリーム原価額			126,875		
未収消費税等				16,366		
流動資産合計					59,910,469	
2.固定資産						
(1)基本財産						
定期預金	山陰合同銀行	大田支店		8,000,000		
	島根県農業協同組合	仁摩支店		4,000,000		
	島根中央信用金庫	仁摩支店		4,000,000		
	漁業協同組合JFしまね	仁摩支所		4,000,000		
基本財産合計				20,000,000		
(2)特定資産						
退職給付引当金預金	島根中央信用金庫	仁摩支店		5,728,640		
財団運営基金預金	山陰合同銀行	大田支店		3,000,000		
	島根県農業協同組合	仁摩支店		3,000,000		
	島根中央信用金庫	仁摩支店		3,000,000		
	漁業協同組合JFしまね	大田支所		3,000,000		
特定資産合計				17,728,640		
(3)その他固定資産						
建物	倉庫			1,944,499		
構築物	駐車場看板			34,085		
車両運搬具	軽自動車			1,457,092		
什器備品	金庫			55,590		
長期前払費用	軽自動車リサイクル預託金			7,230		
その他固定資産合計				3,498,496		
固定資産合計					41,227,136	
資産合計						101,137,605
II 負債の部						
1.流動負債						
買掛金	体験教室材料・販売用商品			388,907		
未払金	パート職員給料等			3,188,360		
預り金	社会保険料等			410,479		
仮受金	商品送料			7,794		
未払消費税等				1,942,666		
未払法人税等				81,000		
流動負債合計					6,019,206	
2.固定負債						
退職給付引当金				5,728,640		
固定負債合計					5,728,640	
負債合計						11,747,846
正味財産						89,389,759

財務諸表に対する注記

1. 継続組織の前提に対する注記

令和6年度末において、債務超過等財務指標の悪化の傾向、重要な債務の不履行等財政破綻の可能性など、当法人が将来にわたって事業を継続するとの前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況は存在しない。

2. 重要な会計方針

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法による原価法によっている。

(2) 固定資産の減価償却の方法

固定資産はすべて平成19年4月1日以後に取得したものである。

①有形固定資産……建物は定額法

……構築物、什器備品、車両運搬具は定率法

②無形固定資産……ソフトウェアは定額法

(3) 引当金の計上基準

退職給付引当金

職員の退職給付に備えるために、当事業年度末における退職給付債務に基づき、事業年度末において発生していると認められる額を計上している。

(4) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

3. 会計方針の変更

公益法人会計基準へ準拠するにあたり、事業の区分を公益目的事業会計、収益事業等会計、法人会計に三区分別している。公益目的事業会計を指定管理契約に基づく報告を行うため、管理上三事業に区分している。

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	20,000,000	0	0	20,000,000
小 計	20,000,000	0	0	20,000,000
特定資産				
退職給付引当金預金	5,629,520	99,120		5,728,640
財団運営基金預金	12,000,000	0	0	12,000,000
小 計	17,629,520	99,120	0	17,728,640
合 計	37,629,520	99,120	0	37,728,640

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に対応 する額)
基本財産				
定期預金	20,000,000	(20,000,000)	(0)	—
小 計	20,000,000	(20,000,000)	(0)	—
特定資産				
退職給付引当金預金	5,728,640	—	—	(5,728,640)
財団運営基金預金	12,000,000	(12,000,000)	(0)	—
小 計	17,728,640	(12,000,000)	(0)	(5,728,640)
合 計	37,728,640	(32,000,000)	(0)	(5,728,640)

6. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び期末残高

有形固定資産の取得価額、減価償却累計及び当期末残高は、次のとおりである(直接法により減価償却を行っている。)

(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物	4,800,220	2,855,721	1,944,499
構築物	600,000	565,915	34,085
車両運搬具	1,748,510	291,418	1,457,092
什器備品	2,902,147	2,846,557	55,590
小 計	10,050,877	6,559,611	3,491,266

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

基本財産および特定資産の明細については注記に記載しているので省略する。

2. 引当金の明細

引当金の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額		当期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	5,629,520	99,120		0	5,728,640

監 査 報 告 書

令和 7 年 5 月 8 日

公益財団法人シルバーランド振興事業団

理 事 長 原 勝 正 様

公益財団法人 シルバーランド振興事業団

監 事

高橋 謙一



監 事

和田 守司



私たち監事は、当財団の令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日までの令和 6 年度の理事の職務の執行について監査を行いました。その方法及び結果について、次のとおり報告します。

1 監査の方法及び内容

各監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事等からその職務の執行について報告を受け、重要な決裁書類等を閲覧し、当財団の事務所において業務及び財産の状況を調査しました。

以上の方法によって、当該年度に係る事業報告及びその附属明細書を監査しました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算書類及びその附属明細書並びに財産目録等について監査しました。

2 監査の結果

(1) 事業報告等の監査結果

- 一 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、当財団の状況を正しく示しているものと認めます。
- 二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。

(2) 計算書類及びその附属明細書並びに財産目録等の監査結果

計算書類及びその附属明細書並びに財産目録等は、当財団の財産及び損益の状況をすべて重要な点において適正に表示していると認めます。

以上